Ptēlēa, πτελέα, sive (ut Vitruvius lib. 3. cap. 1. appellat) pteromata, πτερόπτερα, in templis cæterisque maioriis adificiis dicuntur muri duo in altitudinem consurgentes, alarum instar: unde & nomen habent. Nam πτελέα, Græci alas vocant.

Ptēlēa, Cappadocia urbs, apud Herodotum lib. 1.

Ptēris, πτερίς, Latinè dicitur filix: qua vox usus est. Plin. lib. 17. cap. 9.

Pterygium, πτερύγιον, in oculis vocatur nervosa quedam adnatæ membranæ excrescentia, à maiori angulo ut plurimum orta, ad oculi Coronam ita procedens, ut interim & pupillam operiat. Plin. lib. 34. c. 10. Cadmia effectus siccare, sanare, fistere fluxiones, pterygia, & lorde oculorum purgare. Pterygium in digitis, apud Paulum Aeginet. est quum caro excrescit, partem illam contegens, quæ in ungue pterygium appellatur: quod vitium ex patonychia ferè nascitur. At Cels. l. 7. Pterygium dixit esse quum recedit ab ungue caruncula cum magno dolore. Videtur enim diminutivum esse à πτερόν, id est, alia, quam tunc videtur efficere caro ab unguibus discedens. Plinius lib. 23. c. 1. Illimitur eadem cum fico, & pterygiis digitorum ex vino. Idem, Cum oleo etiam patonychia, & pterygia tollit.

Ptēlēa, πτερύγια, vocatur pars inferior navalis mali: circa medianam ferè trachelos, summa pars catchesium nominatur.

Pteroma, πτερόμα, pennosum in avibus tegmen. Item pinna. πτερόν est alatum facio.

Pterophoros, πτερόφορος, est regio apud Riphæos montes, sic dicta ab aliis nivis quæ ibi pennatum similitudine continuo decidit. Ibi creduntur esse cardines muudi, extremique siderum ambitus. Plin. lib. 4. cap. 13. Mox Riphæi montes & aliud nivis casu pinnatum similitudine Pterophorus appellata regio, pars mundi damnata à natura terreni. Pterophori item dicti sunt cursori pegasi, quod peregrinantes (ut Dionysius scribit) surrectas in capite pinnas gestare solebant. Ad quod & Iuvenalis allusisse videtur, quum ait.

Tanquam de Cattis aliquid, torvisque Sicambriis.

Anxia precipiti venisset epistola penna.

Ptēsānā, πτεσάνη. GAL. Ptēsane, ou orge mondé. ITAL. Sugoli d'orzo, acqua cotta d'orzo. GERM. Ein gerstenbröd. HIS. Ordiate, o cervada, o frisada. ANG. A porridge made of barley meal. Hordeum decorticatum, vel hordei cromor, sive pultis genus ex faena hordeacea in quo est maxima vis restaurandi vites & nutriendi. De Ptēsana vide Plin. l. 18. c. 7. & l. 22. c. 25. Latini vocis huius primam sylabam coripiunt, altero s. ex Græca voce abiecto. Martial. lib. 12.

Frumentum, milium, ptēsānāque fabāmque solitas  
Vendere pragmaticus.

Ptēsānā

Pisanelum, vas in quo tunditur pisana. { πισανήν. GAL. se à tenir  
orgo mondé. ITAL. Vaso da tener acqua d'orzo, o sugo d'orzo. GERM. Ein  
geschirr in dem man gerste stampft oder kocht. HIS. Vaso del ordi-  
ne o de ceste leches. } Horat. lib. 2, Serm. Satyr. 3.

Tu cessas et agendum sume hoc pisanarium orize.

Alij volant pisanarium orizat, esse orizam, costam, vel pisanam  
ex oriza.

Prochium, προχίον, locus mendicorum, προχός medicus.

Prochtiophis, { προχτιόφης. GAL. Hospitaux. ITA. Spedali.  
GERM. Ein spittal / ein ort an welchem man die armen erneget. HIS.  
Hospitales. ANG. Aspittel house. } Diversoria, sive domus in quibus  
mendici nutriuntur. προχός enim Graeci mendicum dicunt, & τροφή,  
nutris.

PTOLEMAEVS, πτολεμαῖς, nomen proprium Lagi gregarij militis filij,  
qui maximae autoritatis fuit apud Alexandrum Macedoneum. Post cu-  
ius mortem Ægypto & Aphiaca & magna Arabica parte potitus, re-  
gnavit annis quadraginta. A quo deinceps Ægypti reges ptolemaei  
appellati sunt. Hic frequentissime apud amicos & cenabit, & dormie-  
bat. Quod si aliquando coenam præberet rebus illorum utebatur. Ac-  
cesserat enim scyphos, strata, ac mensas. Ipse præter necessaria possi-  
debat nihil: quia alios locupletes facere regale magis esse dicebat,  
quam locupletari. Est autem hoc nomen δέος προσώπου, hoc est, à pu-  
gnando deducatum sicut à ὑπερ ποδεῖον quod est honore. Timæus. Hic duos  
filios habuit, ptolomæum philadelphum, & ptolomæum Ceraunum.  
Decessit in rerum gestarum gloria quum paulò ante regni se abdi-  
cans administratione, Regem filium constituisse Philadelphum. Autor  
Trogus l. 1. s. philadelphus itaque in regno patri successit, vir doctissi-  
mus, Stratonis discipulus: qui bibliothecam illam celeberrimam fecit,  
qua usque ad primum Alexandrinorum & Romanorum bellum du-  
ravit. Regnavit annis XXXVIII, cui successit ptolomæus cognomen-  
to, ιωνεὺς, quod Latinè dici beneficus potest. Hic vigintisex annis  
regno potitus moritur: cui successit ptolomæus philopator, XVII. an-  
nis regnans. Post eum ptolomæus Epiphanes, qui annos viginti tres  
regnauit. Tum ptolomæus Philometor, qui triginta quinque annis  
Ægypti regnum quum tenuisset, fratrem suum Evergetem alterum  
mores regem constituit. Evergetes, & qui Physco dictus est, regna-  
vit annis viginti novem: cui ptolomæus cognomento Lathyros suc-  
cessit. Lathyros. Auletes, Cleopatrae pater. post hunc ptolomæus cognomen-  
to, Dionysius, Cleopatrae frater, qui Pompeium post Pharsalicam  
cladem in Ægyptum fugientem, interimendum curavit. Ptolomæus  
libe filius, Suet. in Calig. c. 26. Et c. 5. Fuerunt & alij hoc nomine,  
ut Pythi Regis filius, & Cypriorum Rex, qui suis divitiis Romanaum  
locupletavit aerarium. Ptolomæorum seriem describit Strab. lib. 17.  
¶ Claudio Ptolomæus: astrologus, natione Ægyptius, Alexandriæ  
professus est, Liberalium artium, ac græcum litteraturum studiis claus-  
tus, temporibus Antonini, ut ipse scribit in Astrologia scientia  
ptolomæi nulli cessit. Primus enim apud græcos cœli rationem omnem  
omnem diligentius explicuit, inventaque ab Hipparcho instrumenta  
clarissimè demonstravit. De Musica quoque & rebus aliis, tum de Geo-  
graphia absolutissimè scriptis. Suidas. ¶ Ptolomæos quoque sex alios  
commemorat Suidas, quinque Grammaticos, & unum verificatorem,  
quorum opera ad nos minimè pervenerunt. ¶ Iosephus iterum alium  
ponit: Abobi filium, Simonis ducis Indorum generum, quem sacer  
Hierichonti tempore delli Machabæorum præficerat. At ille incen-  
sus regni cupiditate, invitatum ad coenam, incautum interfecit, de quo  
multa in Hierosolymitana historia Iosephus.

Ptolomæus, a. um, possellum πτολεμαι. Properit. lib. 2. Eleg. 2.

Et Ptolomæus littera capta Phari.

Ptolomæi, idis, vel dos. { πτυ ἡαχθό. πτολεμαῖς. } Vulgo Tolomita.  
Oppidum in ora Rubri Maris, ad primos elephantorum venatus, à  
Ptolomæo Philadelphe conditum in regione Theoglytarum. Autor  
Plin. lib. 2. c. 37. Ptolomæus enim Troglyticen primus exusit, ad  
venatus elephantorum, qua ideo Epitheras à Græci cognominata  
est, codem Plinio autore, lib. 6. c. 29. ¶ Est & Ptolomæus, urbs Ægypti  
apud Strabonem lib. 17. ¶ Item Phoenicie urbs, colonia Claudi Cæ-  
sar, qua quondam Ace dicta est, ut scribit Plin. lib. 5. cap. 19. Harum  
quinque urbiura meminit Hieronymus ad Eustochium. Per arenas, in-  
quit, Syria pervenit ad Coum, qua nunc Ptolomæus dicitur: altera est  
in Æthiopia. Tertia in Phoenicia. Quarta Nili fluminis. Quinta in  
Cyrenaica prouincia Aphricæ.

Ptyas, yadis, πτυα: Aspidis genus colore subviridi, cinereoque, sed in  
anum tendente, quo Cleopatra sibi mortem creditur consivisse. Di-  
cta Ptyas, δέος πτυά, hoc est, à spundo, eo quod sputum habeat  
maxime lethale, quod in hominum oculos expuit. Vide de hoc Plin.  
l. 28. c. 7.

Ptyx, πτυξ, avis rapax, quem alij hybridem vocant, noctu volans.  
Venatur more aquilæ. Pugaat etiam cum aquila acriter, ita ut sepe  
ambæ implexæ deferantur in terram, & vivæ à pastoriibus ca-  
piantur.

P. V

Pubeda. Gl. Isid. Pubera & Pubeda adolescens.

Pubes, pube notor: cresco.

Puber, vel Pubis adolescens, cui pubes jam nata est. Sumitur etiam ad-  
jective, pro adulto, vel florante Virg. 12. Eneid.

Puberibus caulem foliis.

Puberale, ιφεστι.

Pvnes, propriæ lanugo quæ maribus decimoquarto anno foeminis duo-  
decimo circa pudenda orihi incipit. { ησ. GAL. Le poil qui vient des  
parties honteuses, à l'âge de quatorz ans aux masles, & douze aux  
femelles. ITAL. Pelù à lanugine che viene alla parti virgognose à maschi  
l'anni quartordici, & à femine di dodici. GERM. Das schamhaar des  
menschen. HIS. La mancebia. ANGL. Heare springing in the privie  
partes of man or woman about 14. years of age. } Cels. lib. 7 cap. 19.  
Deinde si incidentum est, idque ianu pube contingit, ante radendum  
est. ¶ Quod quia maturitatis est signum, fastum est ut pubes mas,  
sive puber vocetur, quum primum ad generandum aptus est, & foemi-

na similiter ad concipiendum. Cic. pro Rabir. Nemo pubes tum fe  
in arma ceperit. Salustius, Puberes omnes interfici iubet. Caesar.  
Gall. Hoc more gallorum est initium belli, quo lege communis omnes  
puberes armati convenire coguntur. Cicero 1. Officior. Nostro quidem  
more cuius parentibus puberes filii, cum sociis geneti non lavantur A  
quo Impubes, bis, vel impuberis, qui nondum lanuginem emisit, sive  
qui nondum ad pubertatis annos pervenit. annos, aysbes. ¶ Pubes  
etiam honestè pro parte pudenda ponitur. Virg. 3. Eneid.